

Guldälgen 2016 – Underhållsfri viltluss

Guldälgen 2016 tilldelas Viltvägen AB för deras idé om en ny slags envägsgrind med syfte att rädda fler djur som hamnat på fel sida viltstängslet genom att förenkla deras möjlighet att ta sig därifrån. Viltvägen drivs av Marianne Wientorp och Michael Karlsson. Idén bygger, enkelt förklarar på en grind bestående av fjädrande ribbor som, oberoende av varande ger vika för djur som trycker sig emot dem. Grinden är underhållsfri och fungerar oavsett om sly och snö täcker de nedre ribborna.

Våren 2015 var Micke på väg till jobbet när han såg en hjort på fel sida viltstängslet och samtidigt hörde varningen om samma hjort på radion. Dagen efter låg det en död hjort i diket. Det här var upprinnelsen Viltvägen AB och idén om en viltluss som ska fungera bättre alternativ till de lösningar som idag finns på marknaden för att ge möjlighet för djur som kommit på fel sida stängslet att ta sig tillbaka.

Idén för deras grind bygger på de bekräftade antagandet att djur som fastnat mellan viltstängsel på vägsida körbanan kommer att springa längs med stängslet i jakt efter en öppning där de kan smita igenom. Genom att då bygga ut en liten fålla med en ribbad envägsgrind i slutet som de enkelt kan forcera, och som inte kan blockeras av sly eller frysa fast i snö, har man skapat en enkel men livsviktig räddning för djuret.

Ribborna är tillverkade i trä och fungerar oberoende av varande. När djuret sedan trycker sig emot dem så fjädrar de bort av trycket från djuret så att en öppning skapas för dem och när djuret sedan passerat fjädrar de tillbaka och hindrar passage från motsatta hållet. Grinden är underhållsfri och har inga delar som kan rosta och orsaka att den kärvar eller förlorar sin funktion. Även om det på grund av bristande röjningsarbete växer upp sly eller om snö och is låser de nedre ribborna så kan djuret fortfarande passera obehindrat.

Priset, Guldälgen, består av ett specialdesignat glasblock och ett stipendium på 20 000 kr.

Motivering till årets pris löd: *En viltluss i sig är inte någonting unikt, men den här idén bemöter problemet med att snö eller sly kan hindra slussen från att rotera och på så vis förhindrar djuren att passera genom den. Idén och det bakomliggande arbetet visar också på att Viltvägen har ett stort engagemang för viltolycksproblematiken, något som självklart bör uppmuntras.*

Priset kommer att delas ut 30 september under Tylösandsseminariet på hotell Tylösand, kl 15.15 i Pressrummet i stora salen.

För mer information, kontakta:

Niclas Dahl, Älgskadefondsföreningen, 0768-100237, niclas@algen.se
eller
Marianne Wientorp, Viltvägen AB, 701 499 142, info@viltvagen.se.

Om Älgskadefondsföreningen

Älgskadefondsföreningen är en ideell, rikstäckande förening som sedan 1973 verkat för att minska antalet viltolyckor. Föreningen är Sveriges största oberoende aktör inom vilt- och trafiksäkerhet. Föreningen har ca 80 000 medlemmar från Smygehuk till Haparanda.